(44) His assentitur Coccina, qui tamen ex hac ipsa causa negat posse quemquam se leviter tantum obstringere si voti materia sit gravis. Vide

tem, sed ad periculum animæ; acceptat autem materiam gravem ad obligationem levem, cum id nullum involvat periculum animæ, seu salutis.

(44. Votum personale obligat præcise personam voventem, adeo ut persona vovens nequeat ipsum votum ex ea parte, qua est personale, per alium adimplere. Unde qui vovet jejunium, disciplinam, peregrinationem, et hujusmodi, tenetur per se ipsum illa exsequi. *Communis*. Et ratio est clara, quia votum personale requirit actionem propriam personæ voventis, quia sicuti factum proprium promisit, ita factum proprio et non alieno exsequi debet.

(45. Qui votum suum personale non potest per se ipsum adimplere, sive culpabiliter sive inculpabiliter in eam impotentiam inciderit, non tenetur illud per alium exsequi. Sic cum Silvestro, Navarro, Suarez, Sanchez, Layman., l. cit., c. 3, num. 9, testans de communi doctorum, Sporer, loc. cit., n. 126, testans de communi cum supra citatis contra S. Antoninum et aliquos alios. Et ratio est, quia actus non se extendit contra intentionem agentis; intentio autem, seu promissio voventis fuit, se facturum aliquid solum per se ipsum, v. g. per se ipsum jejunaturum, oraturum, peregrinaturum, etc., adeoque si id non possit per se ipsum, non tenetur adimplere per alium. Si autem etiam ad hoc ipsum se obligare intenderit vovens, sive expresse, sive implicite, ut si dum voverat, cognovit suam personalem impotentiam, tunc ne votum irritum, et illusorium reddatur, interpretari debet, quod intenderit per alium exsequi. Sic ex Hostiensi tradit Abbas in cap. *Licite* 6, num. 13, *De vot.*; Layman., loco cit., num. 9; Sporer, loco cit., num. 126.

(46. Obligatio voti personalis, vovente mortuo, non transit ad hæredes: *Communis*. Et ratio est, quia cum votum personale respiciat tantum personam voventis, aut ejus actionem, exstinguitur exstincto vovente.

(47. Transit tamen ad hæredes obligatio voti realis vovente mortuo, sufficiente substantia relicta, sive is culpabiliter, sive inculpabiliter in vivis solvere omiserit: *Communis*, textu expresso in l. *Si quis* 2, § 1, ff. *De pollicitationibus*, ibi: « Si forte, qui decimam honorum vovit, decesserit ante sepositionem, hæres ipsius hæreditario nomine decima obstrictus est; voti enim obligationem ad hæredem transire constat; » et concordat cap. *Licet* 6, De voto, cap. *Ex part.* 18, De censibus. Et ratio est, quia hæres voluntarie adeundo et acceptando hæreditatem defuncti, sicut omnia ejus commoda et jura acquirit, ita etiam omnia ejus onera, debita et obligationes reales in se suscipit, adeoque etiam obligationem voti realis, seu promissionis factæ Deo de aliqua re in ejus honorem præstanda, arg. cap. *Licet* 6, De voto.